

# केन्द्रीय रेशम बोर्ड

(वस्त्र मंत्रालय - भारत सरकार)

केरेबो कांप्लेक्स, बी.टी.एम. लेआउट,  
मडिवाला, बेंगलूरु-560 068.



# CENTRAL SILK BOARD

(Ministry of Textiles - Govt. of India)

CSB Complex, B.T.M. Layout,  
Madiwala, Bengaluru-560 068.

सं No.केरेबोCSB-9(1)/2017-स्थाES-II

दिनांक Date: 01.12.2020

सेवा में To,

केंद्रीय रेशम बोर्ड की सभी इकाई

All the CSB Units.

महोदय / महोदया

Sir / Madam,

विषय : केरेबो कार्मिकों (गैर-वैज्ञानिक) की 01.11.2020 को यथाविद्यमान मसौदा वरिष्ठता सूची - के संबंध में।

Sub.: Draft Seniority list of CSB personnel (Non-Scientific) as on 01.11.2020 - regarding.

\*\*\*\*\*

मुझे यह सूचित करने का निदेश हुआ है कि केरेबो कार्मिकों (गैर-वैज्ञानिक) की 01.01.2019 को यथाविद्यमान अंतिम परस्पर-वरिष्ठता सूची बोर्ड की वेबसाइट में पोस्ट की गई है। 01.11.2020 को यथाविद्यमान केरेबो कार्मिकों (गैर-वैज्ञानिक) की मासौदा वरिष्ठता सूची, जिसमें 02.01.2019 से 01.11.2020 तक पदोन्नत/नियुक्त कर्मचारी के नाम उल्लिखित है, बोर्ड की वेबसाइट में पोस्ट की गई हैं। आपत्तियां दर्ज करने की अंतिम तिथि **31.12.2020** है। आपके नियंत्रणाधीन कार्यरत गैर-वैज्ञानिक कर्मियों से **31.12.2020** तक प्राप्त आपत्तियां / अभ्यावेदन केंद्रीय कार्यालय को भेजे ताकि केंद्रीय कार्यालय में आपकी टिप्पणी, यदि कोई हो, तो सहित **15.01.2021** को या उससे पहले पहुंच सके। **नियत तिथि के बाद प्राप्त आपत्तियों पर विचार नहीं किया जाएगा।**

I am directed to inform that the final Inter-Se Seniority list of CSB personnel (Non-Scientific) as on 01.01.2019 has been posted on the website of the Board. Draft Seniority List of CSB Personnel (non-Scientific) as on 01.11.2020 indicating the names of officials who have been promoted/appointed during the period 02.01.2019 to 01.11.2020 has been posted on the website of the Board. The last date fixed for filing objections is **31.12.2020**. The objections / representations received upto **31.12.2020** from the non-Scientific personnel working under your control may kindly be forwarded to Central Office so as to reach Central Office alongwith your comments, if any, on or before **15.01.2021**. **The objections received after the due date will not be entertained.**

मसौदा वरिष्ठता सूची की जांच सेवा पुस्तिका और आपके पास रखरखाव किए गए रिकार्डों के संदर्भ में की जाए। जन्म तिथि, बोर्ड की सेवा में प्रवेश की तिथि, नियुक्ति की तिथि / पदोन्नति की तिथि, सेवानिवृत्ति की तिथि में कोई विसंगति, क्या अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / अन्य पिछड़ा वर्ग / पीडब्ल्यूडी से संबंधित हो और सूची में कोई भी नाम छूट गया हो आदि के संबंध में केंद्रीय कार्यालय को सूचित किया जाए। प्राप्त अभ्यावेदन यदि कोई हो, को अग्रेषित करते समय आपत्तियों के सार का संकेत करते हुए विवरणी, सेवा अभिलेखों और अन्य दस्तावेजों के सत्यापन के आधार पर आपकी टिप्पणी को ईमेल (estab.csb@nic.in) द्वारा केंद्रीय कार्यालय को प्रस्तुत किया जाए।

.....2



पो.बा.सं/ P.B. No. : 6825

वेबसाइट / website : <http://csb.gov.in>

Your Assurance of Pure Silk



सूचना का  
अधिकार  
RIGHT TO  
INFORMATION

दूरभाष / Phone : +91-80-26282699

फैक्स / Fax : +91-80-26681511

ई-मेल / e-mail : [ms.csb@nic.in](mailto:ms.csb@nic.in)



Eco Friendly Indian Silks

The Draft Seniority list may kindly be verified with reference to the Service Books and other records maintained at your end. Any discrepancy in the date of birth, date of entry into Board's service, date of appointment / date of promotion, date of retirement, whether belonging to SC/ST/OBC/PWD and omissions of any names in the list etc, may kindly be reported to Central Office. While forwarding the representations received, if any, a statement indicating the gist of objections, your comments thereon based on the verification of service Records and other documents, may be furnished to Central Office by email (estab.csb@nic.in).

इस पत्र की प्राप्ति की सूचना दी जाए ।

The receipt of this letter may kindly be acknowledged.

भवदीय Yours faithfully,

  
1.12.2025  
(जूलियन तोबियास Julian Tobias)  
संयुक्त निदेशक Joint Director (प्रशा. Admn.)